Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20 октября 2022 года                                                                                         № 531
с. Красный Чикой

О санитарно-противоэпидемических мероприятиях на объектах образовательных организаций в связи с подготовкой
к холодному периоду года

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 07 октября 2022 года № 829, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ограничения распространения гриппа и респираторных заболеваний в образовательных организациях Красночикойского района, в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций принять меры по усилению контроля:
1)  за материально-техническим состоянием образовательных учреждений в части, касающейся:
- готовности систем отопления к работе в зимний период;
- эффективности функционирования нагревательных и отопительных приборов по поддержанию необходимого температурного режима в помещениях;
- состояния остекления и переплетов окон, дверей и их теплоизоляции;
2)  за соблюдением режима прогулок детей в дошкольных образовательных организациях, проведением в образовательных организациях спортивных и массовых мероприятий на открытом воздухе;
3)	за эффективностью работы систем вентиляции в учреждениях, в том числе использующих печное отопление;
4)  за мониторингом наличия и пополнения запасов средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств и других средств профилактики гриппа и респираторных заболеваний;
5)	за ходом прививочной кампании, безопасностью проведения иммунопрофилактики против гриппа;
6)	за проведением разъяснительной работы среди персонала, обучающихся образовательных организаций, а также родительского сообщества по вопросам соблюдения температурного режима в помещениях и режима проветривания, режима дня и прогулок детей на открытом воздухе.
2. Руководителям образовательных организаций определить ответственных для контроля и исполнения вышеуказанных мероприятий.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н.В.

Временно исполняющий обязанности
 главы муниципального района
 «Красночикойский район»	        В.М. Тюриков